
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Protocollo e data, vedi segnatura

Determinazione  dirigenziale  avente  come  oggeto  l’incarico  al  tratamento  dei  dat ai  sensi  del
Regolamento UE n.2016/679 al personale dell’Istttto Comprensivo Statale di Ponte di Piave – ttolare
di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e determinato; collaboratori, constlent, ed, in genere, a
chi presta la propria opera nella sctola in virtù di rapport diversi da qtelli citat.

Il Dirigente Scolastco

VISTO il Regolamento UE n. 2016/679 ed in partcolare gli arr.t, 24, 29, 30 e 32 che prevedono
chiunque  abbia  accesso  a  dat personali  non  li  può  trarare  se  non  è  autorizzato
formalmente, individuando puntualmente l’ambito del traramento consentto e che è da
considerare quale designazione anche la documentata preposizione della persona fsica
ad una unità per la quale è individuato, per iscriro, l’ambito del traramento consentto
agli addet dell’unità medesima;

DATO ATTO che  tra i compit del  Responsabile del traramento vi è, fra gli altri, quello di individuare
gli autorizzat / incaricat del  traramento dei dat e fornire agli stessi istruzioni per  la
correra elaborazione dei dat personali con partcolare arenzione al traramento dei dat
sensibili e giudiziari identfcat dal “Regolamento per il traramento dei dat sensibili” di
cui al DM 30t/2006;

RILEVATO che arualmente sono  svolt dalla scuola i seguent trarament di dati
 Traramento  dei  dat personali  comuni,  sensibili  e  giudiziari,  relatvi  a  sogget

coinvolt nelle procedure per la partecipazione ai bandi;
 Traramento  dei  dat personali  comuni,  sensibili  e  giudiziari  relatvi  a  sogget

coinvolt nell’espletamento di gare per l’afdamento di incarichi e stpulazione dei
contrat per l’afdamento di forniture di servizi e acquisto di beni, per la stpula di
convenzioni con persone giuridiche;

 Traramento dei dat personali comuni, sensibili e giudiziari relatvi agli utent che
accedono e usufruiscono dei servizi gestt dall’Istruzione scolastca;

 Traramento dei dat personali comuni, sensibili e giudiziari relatvi all’erogazione
di contribut a sogget terzi;

 Traramento dei dat comuni, sensibili  e giudiziari  dei dipendent dell’Isttuzione
scolastca,  a  tempo  indeterminato,  determinato,  nonché  incaricat a  tempo
determinato, per la gestone dell’orario di lavoro e di servizio, ed applicazione degli
isttut contraruali, normatvi e regolamentari del rapporto di lavoro previst dalla
vigente normatva;

 Traramento dei dat personali riguardante la registrazione dei document e atvità
di Protocollo;

 Traramento  dei  dat contenut in  istanze,  reclami  e  domande  da  parte  del
ciradino;

 Traramento dei dat nell’ambito dell’atvità di sostegno e inclusione in coerenza
con il progero educatvo;

 Traramento dei dat nel monitoraggio e verifca dell’efcacia degli  intervent di
programmazione  e  formatvi,  da  parte  delle  fgure  professionali,  con  compit

1

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006044 - 08/11/2018 - A14 - Privacy - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.gov.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

tecnico- pedagogici;
 Traramento dei dat nella gestone dei processi comunicatvi e relazionali;
 Traramento dei dat nella progerazione, programmazione, realizzazione di atvità

educatve e didatche;
 Traramento dei dat nell’atvità degli organismi di partecipazione;
 Traramento delle immagini dei minori nell’atvità di documentazione pedagogico

– didatca ed educatva;

RITENUTO che turo il personale della scuola ttolare di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 
determinato, i  collaboratori,  consulent ed, in genere, chi presta la propria opera nella
scuola   in  virtù  di  rapport diversi  da  quelli  precedentemente descrit,  è incaricato al
traramento dei   dat nell’ambito delle  aree di  atvità sopra specifcate,  per quanto di
propria competenza;

RILEVATA la necessità di impartre, con il presente aro, alcune istruzioni relatve alla correra
elaborazione dei  dat nonché alle  modalità  di  traramento nel  rispero della  normatva
vigente;

DETERMINA

1) di conferire l’incarico di Referente del traramento al Direrore SSA;
2) di  conferire  l’autorizzazione/  incarico  al  traramento,  ai  sensi  dell’art  30  del  Regolamento  UE

n.2016/679, a turo il personale in servizio presso l’Isttuzione scolastca; 
3) di impartre agli incaricat  del traramento dei dat individuat al precedente punto 2, ai sensi della

normatva in premessa richiamata, le  istruzioni  in ordine alla elaborazione ed alla modalità del
traramento dei dat personalii

 il traramento  dei dat è consentto esclusivamente per lo svolgimento delle funzioni isttuzionali
assegnate all’Isttuzione scolastca, nei limit stabili dalla legge e dai regolament;

 i dat personali devono essere trarat con le modalità specifcate all’art. t del Regolamento UE n.
2016/679;

 la comunicazione e la difusione possono essere eferuate con le modalità previste dall’art. 19 d.lgs
196/2003;

 i  dat personali  devono  essere  trarat nel  rispero  degli  obblighi  di  sicurezza  di  cui  all’art.12
Regolamento UE n. 2016/679, arenendosi alle misure  di sicurezza.

Il Dirigente Scolastco
Dor.ssa Bruna Borin

2

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006044 - 08/11/2018 - A14 - Privacy - U


